
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«НОВОВОДОЛАЗЬКА САНАТОРНА ШКОЛА» 

  ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

 05.09.2023 смт Нова Водолага                                 № 106 
 

Про дотримання повітряно-

теплового режиму в закладі 

у 2023/2024 навчальному році 
 

 Відповідно до 4 розділу Санітарного регламенту для закладів загальної 

середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства Охорони Здоров’я 

України  від 25.09.2020 року  № 2205 з метою забезпечення системи 

життєдіяльності закладу 

 

 НАКАЗУЮ: 

 

1. Коротецькому В.П., заступнику директора з адміністративно-

господарської роботи, розробити графік щоденного та генерального 

прибирання приміщень з використанням миючих і дезінфікуючих засобів та 

забезпечити його виконання. 

                       Після відновлення роботи  

                                                                          закладу в звичайному режимі 

2. Вчителям-предметникам та вихователям 2-11 х класів: 

2.1. Забезпечити провітрювання навчальних приміщень  на перервах за 

відсутності дітей. Тривалість провітрювання визначати  відповідно до 

погодних умов за наведеною таблицею:  

Температура повітря 

на вулиці в градусах 

Цельсія 

Тривалість провітрювання приміщень (хв.) 

На малих перервах На великих перервах 

Від +10 до +6 4-10 25-30 

Від +5 до 0 3-7 20-30 

Від 0 до -5 2-5 15-25 

Від -5 до -10 1-3 10-15 

Нижче - 10 1-1,5 5-10 

Постійно, після відновлення роботи 

                                                     закладу в звичайному режимі 

2.2. Проводити заняття у теплу пору року з прочиненими вікнами в режимі 

провітрювання. 

Постійно, після відновлення роботи 

                                                      закладу в звичайному режимі 



2 

 

2.3. Провітрювати рекреації під час навчальних занять. До початку занять і 

після їх закінчення здійснювати наскрізне провітрювання . 

Постійно, після відновлення роботи 

                                                          закладу в звичайному режимі 

2.4. Дотримуватись встановленних норм вологості повітря у межах 40-60%. 

Постійно, після відновлення роботи 

                                                    закладу в звичайному режимі 

2.5. Дотримуватися  температури повітря у приміщеннях закладу. 

 

Назва приміщення Температура повітря в градусах Цельсія 

Класи і кабінети 17-20 

Спальні кімнати 18-20 

Ігрові кімнати  17-20 

Спортивний зал, зали  ЛФК 15-17 

 Роздягальні при 

спортивному залі 

19-23 

Актовий зал 17-20 

Бібліотека         16-18 

Медичні кабінети  21-23 

Рекреації 16-18 

Вестибюль, гардероб 16-19 

Душові кімнати не нижче 25 

Санітарні вузли 17-21 

Постійно, після відновлення роботи 

                                                    закладу в звичайному режимі 

2.6. Сприяти самообслуговуванню учнів щодо утримання власного робочого 

місця в чистоті, відповідно до пункту 9 Санітарного регламенту. 

Постійно, після відновлення роботи 

                                                     закладу в звичайному режимі 

3. Прибиральникам службових приміщень: 

3.1.Проводити вологе прибирання навчальних приміщень після закінчення 

останнього навчального заняття. 

Щоденно ,після відновлення роботи 

                                                    закладу в звичайному режимі 

3.2. Проводити вологе прибирання спортивного залу     після кожног  

навчального заняття та після закінчення навчальних занять та  секцій. 

Щоденно, після відновлення роботи 

                                                    закладу в звичайному режимі 

4. Медичним сестрам Кобі О.О., Гриценко Т.В., Сосонній Л.О., Кучеренко 

Н.А. здійснювати цілодобово контроль за дотриманням встановлених норм 

повітряно-теплового режиму. 



3 

 

Постійно, після відновлення роботи 

                                                      закладу в звичайному режимі 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

медичної роботи Діхтяр Н.В. 

 

В. о. директора                               Лариса КАЛАШНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

З наказом від 05.09.2023  №106  ознайомлені: 

 

Черниш І.В.                                                  Ярошенко А.М.       

Калашник Л.Б.                                              Шеховцова Я.С. 

Діхтяр Н.В.                                               Лиманська Ю.С. 

Коротецький В.П.                                         Черевань Н.О. 

Сосонна Л.О.                                                 Минко С.А. 

Коба О.О.                                                       Семеняка О.С. 

Гриценко Т.В.                                                Пільгуй Н.А. 

Коваль Ю.В.                                                  Ковтун В.П. 

Антоненко О.І                                               Кулик Т.М. 

Атанасова Т.Г.                                               Куліченко Н.В. 

Білашко В.М.                                                Марченкова З.І. 

Водолажченко Т.В.                                       Марюхна Л.І. 

Губа Т.А                                                         Рудич С.І. 

Курило О.А.                                                  Струп Л.Г. 

Лютко О.М.                                                   Півненко О.В. 

Мерчанська Л. В.                                          Алексєєва О.В. 

Орда І.Г.                                                        Толмачова  Н.С. 

Панченко Л.Є.                                               Жукова І.К. 

Петрашкевич Т.Р.                                          Федоренко Г.Г. 

Руденко О.Я.                                                  Лобенко Р.О. 

Скляр І.І.                                                        Шепєлєва Л.М. 

Скляр В.В.                                                     Кучеренко Н.А. 

Щербак І.Б. 

Романов С.О. 

Золочевська Л.М. 

Коротецька С.А. 

Свид О.І.  

  


